
Nr. 80 Beschluss der Regionalkommission Ost vom 27.02.2014 zum 
Tarifabschluss TV-Ärzte/VKA 
 
I. Die Regionalkommission Ost fasst den nachfolgenden Beschluss:  
 
1. Die Werte nach § 13 der Anlage 30 zu den AVR i. V. m. Anhang A der Anlage 30 
zu den AVR werden ab dem 1. April 2014 um 2,6 Prozent und ab dem 1. August 2014 um 
weitere 2,0 Prozent erhöht.  
a.) Daraus ergeben sich vom 1. April 2014 bis zum 31. Juli 2014 folgende Werte für 
eine 40-Stunden-Woche:  
 

Grundentgelt 
Entwicklungsstufen 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
IV 7.670,16 8.218,45 - - - - 
III 6.520,45 6.903,69 7.451,96 - - - 
II 5.205,70 5.642,18 6.025,43 6.248,99 6.467,21 6.685,44 
I 3.944,20 4.167,77 4.327,44 4.604,23 4.934,25 5.069,98 

 
b.) Daraus ergeben sich ab dem 1. August 2014 folgende Werte für eine 40-Stunden-
Woche: 
 

Grundentgelt 
Entwicklungsstufen 
EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
IV 7.823,56 8.382,82 - - - - 
III 6.650,86 7.041,76 7.601,00 - - - 
II 5.309,81 5.755,02 6.145,94 6.373,97 6.596,55 6.819,15 
I 4.023,08 4.251,13 4.413,99 4.696,31 5.032,94 5.171,38 

 
2. In § 8 Absatz 2 der Anlage 30 zu den AVR wird ein neuer Satz 2 eingefügt: 
Die Bereitschaftsdienstentgelte nach Satz 1 verändern sich bei den nach dem 1. 
Dezember 
2014 wirksam werdenden allgemeinen Entgeltanpassungen um den für die jeweilige 
Entgeltgruppe vereinbarten Vomhundertsatz. 
 
3. In § 2 Absatz 1 Satz 2 der Anlage 30 zu den AVR werden die folgenden Werte 
festgelegt: 
 „ab dem 01. April 2014 23,40 Euro  
ab dem 01. August 2014 23,87 Euro“ 
 
4. Dieser Beschluss tritt zum 27.02.2014 in Kraft.  
5.  
Für das Bistum Magdeburg 
 
+ Gerhard Feige 
Bischof 


